СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03 марта 2025                                        № 07                                       с. Боровиха
Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению от 06.11.2024 г. № 35 о передаче администрацией Первомайского района администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района части своих полномочий по осуществлению дорожной деятельности и обеспечению безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Боровихинский сельсовет на 2025 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 57  Устава муниципального образования Боровихинский сельсовет  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению, утвержденному решением Совета депутатов от 06.11.2024 года № 35 о передаче администрацией Первомайского района администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района части своих полномочий по осуществлению дорожной деятельности и обеспечению безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Боровихинский сельсовет на 2025 год.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и правопорядка
 (Е.А. Сафонова).

   Глава сельсовета                                                                                  С.С. Спыну

Приложение 1
к решению Совета депутатов

от 03.03.2025 № 07

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению, утвержденному решением Совета депутатов от 06.11.2024 года
 № 35, о передаче администрацией Первомайского района  администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района части своих полномочий
по осуществлению дорожной деятельности и обеспечению безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Боровихинский сельсовет
на 2025 год

          Администрация Первомайского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Первомайского района Юлии Аркадьевны Фроловой, действующей на основании Устава муниципального образования Первомайский район, с одной стороны, и администрация Боровихинского сельсовета Первомайского района, именуемая в дальнейшем «сельсовет» в лице главы  сельсовета Спыну Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава муниципального образования Боровихинский  сельсовет, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение  о нижеследующем.

1.  Внести в Соглашение, утвержденное решением Совета депутатов от 06.11.2024 № 35, следующие изменения:
          пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
          «5.3. Объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета на исполнение вышеуказанных переданных полномочий на 2025 год предусматривается в сумме 1 609,70 тыс. руб.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
            3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
4. Подписи сторон:

Администрация района    Администрация сельсовета
Глава Первомайского района                                            Глава сельсовета

 ____________    Ю.А. Фролова                                         _____________С.С. Спыну